

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Karczewskiego
na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z przyjęciem planu restrukturyzacji Poczty Polskiej, w wyniku czego zostanie zlikwidowanych wiele placówek i nastąpią zwolnienia grupowe pracowników, bardzo proszę o poinformowanie mnie:

1. Jakie są przyczyny oraz uzasadnienie zaplanowanych przekształceń?
2. Czy wiadomo już, ile placówek zostanie zlikwidowanych bądź przekształconych i ile osób straci pracę w wyniku przeprowadzonych zmian?
3. Czy restrukturyzacja dotyczy także dużych miast? Jeśli tak, to w jakim zakresie zostanie przeprowadzona w Radomiu, ilu pracowników może stracić zatrudnienie i jak dużo placówek zostanie zlikwidowanych?

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę Pana Ministra na to, że zaplanowane zmiany będą miały uciążliwe konsekwencje dla klientów. Otóż przeprowadzona na tak szeroką skalę restrukturyzacja znacznie ograniczy dostęp do usług pocztowych i wpłynie na pogorszenie ich jakości. Przekształcenie w agencje może skutkować nieodpowiednim przeszkoleniem pracowników, co w połączeniu z brakiem wewnętrznego aparatu kontroli uniemożliwi eliminację nieprawidłowości. Przecież największym atutem Poczty Polskiej w dzisiejszym jej kształcie – w porównaniu do innych operatorów działających na rynku – jest duża liczba sprawnie pracujących placówek, co zapewnia stały i łatwy dostęp do jej usług. Tak funkcjonująca i dobrze rozlokowana sieć mogłaby stać się źródłem dodatkowych zarobków dla Poczty Polskiej, gdyby na przykład udostępnić ją innym podmiotom świadczącym tego rodzaju usługi.

Kolejnym bardzo ważnym problemem jest to, że w wyniku przeprowadzanych zmian kilka tysięcy pracowników straciło już pracę, a szykują się kolejne zwolnienia. Dla wielu z nich, zwłaszcza z mniejszych miejscowości, łączy się to z poważnymi konsekwencjami – dodatkowo komplikuje i tak już trudną sytuację na rynku pracy.

Z uwagi na uciążliwe skutki przeprowadzanej restrukturyzacji oraz jej konsekwencje dla klientów i pracowników Poczty Polskiej zwracam się do Pana Ministra z prośbą o szczegółową analizę zaistniałej sytuacji oraz podjęcie działań zmierzających do zapobieżenia tak licznym niedogodnościom i uciążliwościom.

Stanisław Karczewski